





SŁOWO BOŻE

Na Wielkanoc

(Ewangelia zapisana u św. Marka w rozdziale XVI)



W on czas Marja Magdalena i Marja Jakóbowa i Salome nakupiły wonnych olejków, aby przyszedłszy namazowały Jezusa. A bardzo rano pierwszego dnia z szabattu, przyszedły do grobu, gdy już weszło słońce...

Zmartwychpo\*stał!

W niedzielę po szabacie wielkanocnym budzi się Jeruzolima zaszkoczona wielką niebywałą nowością. Z ust do ust wszyscy podawają sobie to jedno słowo: Zmrtwychpo\*stał. Kto taki? Oto ten Jezus Nazareński, ukrzyżowany...

innych apostołów iż: Zabrali z grobu Pana, a nie wiemy gdzie go położono. Innemu wiasty weszły do środka skąły i tedy po prawej stronie grobu ujrzały anioła...

I tak samo jak Pan Jezus zmrtwychpowstał, tak i my też z całą pewnością zmrtwychwstaniemy kiedyś z grobów naszych.

Ks. T. K.

REZUREKCJA

W niektórych krajach, a zwłaszcza słowiańskich i w Polsce obchód pamiętki Zmrtwychwstania Pańskiego rozpoczyna się nabożeństwem zwanym Rezurekca. Powstało ono prawdopodobnie około XI wieku z dawnych misteriów wielkanocnych...

Pańskiego prócz specjalnej Mszy św. innych obrzędów liturgicznych nie posiada. «Powstałem i dotychczas jestem z wami» — głosi Introit. W myśl tego Lekcja z listu św. Pawła do Koryniantów poucza: «Oczyście się ze starego kwasu...»

Uroczystość Zmrtwychwstania Sam dzień Zmrtwychwstania

Święcone. Luźno z obchodami wielkanoc-

niymi jest związany zwyczaj święceniacy jadła w Wielką Sobotę przed Rezurekca, przede wszystkim jaj (często barwionych i ozdabianych rysunkami, tak zwanych kraszanki i pisanki), chleba, soli, masła, mięsa (dawniej przeważnie jagnię-

Dowody okrucieństwa hiszpańskich bolszewików

Im bardziej narodowe wojska hiszpańskie posuwają się w głąb Hiszpanii tem więcej wydobywają dokumentów potwierdzonej roboty czerwonych. W nowo odkrytych obszarach niema ani jednego kościoła, który nie byłby sprofanowany, podpalony, albo zamieniony na stajnię lub magazyn...

faniem się bolszewików wysadzane dynamitem. Niech żyje Chrystus Król! Na wyspie Minorce, obejmującej 11 parafii z 40.000 dusz zamordowano 38 kapłanów i zakonników. Wypsa ta dostarczyła kościołowi jednego z najwybitniejszych męczenników współczesnych czasów. Jest to młody kapłan nazwiskiem Huguet.

NAJLEPSZYM PODARUNKIEM z okazji imienin, ślubu i jakiegokolwiek rocznicy, dla osób Ci drogich, będzie piękna książeczka da nabożeństwa. U Stóp Jezusa, str. 480, oprawa w perłową masę, brzegi złocone...

należy... nazywa się poswojemu — Żywotowski... Stary Lach — dodał — jego praojcie od kozackich czasów tu siedzą. Chcąc do wyznań zachęcić, spytał Tadeusz: — A nie krzywdzi was? — Nie. Bogiem a prawdą powiedziawszy nie. Dobry Laszok! Nie skąpy i w biedzie poratuje — czy skotłyna komu padnie, czy chałupa się spali, to i parę byczków podaruje i chatę postawi...

posiada. Ten i ów osmolony czumak, w wysokości baraniej czapce lub w brylu, kapeluszu samodziałowym, połamanym w bójce, wypłowiwał od słoty, z kurzem na rondzie, z przyklepanem denkiem, lekceważąc, obojętnie, milcząc przypatrywał się skarbowi, rozważony na szaragach, raczej z ciekawości, niż w chęci kupna. Wówczas tłusta żydówka znowu zrywała się ze stolka i śledziła bacznie, na jakim punkcie zatrzymają się oczy czumaka; chwyciła konwulsyjnie batóg, rzemięń, nóż, podsuwała pod oczy czumaka i swoim chrypliwym głosem wykrzykiwała: — Kupujcie! Kupujcie! Takiego oczkura w Ananjewie nie znajdziecie! Takiego noża w Odessie nawet niema! Rozwiada przed oczyma czumaka, długi rzemieńny oczkur, pokazywała nóż, składała go, otwierała, znowu składała. — Prawdziwy stalowy... a sprężyna jak! O, o, o! — patrzcie! Trzaskala sprężynką w oczach czumaka, który patrzył na te wszystkie zabiegi milcząc, spokojnie, obojętnie, i nie rękisz ani słowa — odchodził.

Grupka czumaków otaczała stopy kawonów i melonów, za kotorem stał kacap brodaty w czerwonej koszli na spodnie opuszczonej i jednostajnym, spokojnym, zimnym głosem powtarzał: — Chersońskie kawony! Prawdziwie chersońskie! Poprobujcie! Na dowód doskonałości tkal każdemu zbliżającemu się do kramu w rękę kawałek różowego, soczystego kawona, powtarzając nieznośnie: — Chersońskie kawony! Prawdziwie chersońskie! Poprobujcie! Tadeusz kręcił się czas jakiś w tem tłumie, nasłuchując, czy kto nie jedzie w stronę Tetyjowa, Wolodarki lub Białej Cerkwi, ażeby się do Żywotowa mógł dostać. Zmęczony trochę, zmęczony i spragniony zbliżył się do kupy kawonów, przy której stał kacap, ażeby coś kupić. Wybrał na oko niewielki kawonek. — Co to kosztuje? — zapytał. — Dwie kopiejki — krzyknął moskal. Ktoś z grupy czumaków, przyglądając się kawonowi, odezwał się: — Drogo! Na bazarze w Odessie po kopiejce były. Kacap odciął się jak z noża: — Jedź do Odessy i kup sobie! Mimo wszystko Tadeusz nie targował się. Wyjął z kieszeni dwie kopiejki miedziane i w rękę wetknął kacapowi milcząc. — Spożywajcie na zdrowie! — postyszał w odpowiedzi. Trzymając w ręku kawon, Tadeusz rozglądał się, gdzieby usiąść i zabrać się do spożywania. Rzucił okiem na studnię — już tam nie było nikogo. Woly czumaków, najejone, pasły się już w stepie. Podążył więc do studni i na zrebie koryta usiadł. Wydobyl nóż, odkroił kawałek kawona i jeść zaczął. W tym tłumie czuł się osamotnionym i smutnym. Te kości rozrzucone



Jest do sprzedania maszyna do pisania z polskimi klawiszami marki UNDERWOOD

Leczy choroby sercowe, kobiece i krwi Syfyllis

Ogólna Klinika Dr. A. NICLEWICZ Szef kliniki medycznej

Kupię w każdej ilości nasiona musztardy i lnu EDMUND WIVIAŃSKI

Auto do wynajęcia Limuzyna pierwszorzędna, numer 576

LICYTATOR URZĘDOWY STANU PARANÁ FRANKLIN SOARES JUNIOR

DR. E. TEMPSKI — Lekarz. Pierwszy asystent 2-go Oddziału Kliniki Wewnętrznej

Dr. J. Aleksander Dobrowolski Konsult.: od 10-12 i od 3-7

DR. JAN SKAŁSKI Chirurg - Dentysta Wykonuje wszelkie roboty

Dr. Carlos Heller Praktykował w hamburskich i paryskich szpitalach

Dr. Carlos Moreira Prof. Catedrático da Faculdade de Medicina

Skład „Casas Pernambucanas” Daje zniżkę w KWIETNIU dla swojej licznej klienteli

Jest to prawdziwa okazja, można zakupić materiały mocne i o trwałych kolorach

„Casas Pernambucanas” jest to najlepszy i najwyborniejszy skład materiałów w stolicy.

Nie zaneczaj tak ważnej okazji, przy której możesz uzyskać 25, 30, 40 i 50 proc.

„Casas Pernambucanas” Rua Riachuelo 191 - Telefon 776

Sklep Artykułów spożywczych Rocha Piekarza i Tomasza Kubisa

Mala Real Ingleza

H. PATRIOT 17 go kwietnia do Rio, Madelra, Lisabon, Leixões

Do Montevideo i Buenos Aires: B. Monarch 11 kwietnia

Sprzedaje się szkaty 3-ciej klasy do Europy: jak do Polski, Lotwy, Irlandii

Na podstawie porozumienia istniejącego między rządami Polski i Anglii, pasażerowie-emigranci z Polski

MILLES, GODDARD & Cia., LTDA. Rua Libero Badaró 95, São Paulo

„A VENCEDORA”

FRANCISZKA LACHOWSKIEGO Curitiba - Rua Osbral Nr. 451 - Telefon 1357

BALSAMO STA HELENA leczy reumatyzm, bóle w pierśiach

Lekarstwa używa się przez nacieranie Jest donabyca we wszystkich aptekach.

B I E R Z M Y Udział w nabożeństwach wielkotygodniowych

Ciemne Jutrzenie. W Wielką Środę rozpoczyna się trzydniowe wspaniałe nabożeństwo zwane Ciemną Jutrnią.

na pamiętkę Ostatniej Włoczerzy. W sto lat później jednak sakrament świętego Grzegorza Wielkiego

Wspólna Komunia święta. Obecnie w każdym kościele w Wielki Czwartek odprawia się tylko jedna

Wielki Czwartek odprawia się tylko jedna Msza św. Nabożeństwo to ma charakter bardzo uroczysty i odbywa się w

Wielceznia Pańska. Pewien wyłom w smutnym charakterze obrzędów Wielkiego Tygodnia stanowi liturgia Wielkiego Czwartku.

W czasie Mszy św. komunikują wspaniałe nabożeństwo Ostatniej Włoczerzy a także dawnych bogactw pierwszych chrześcijaństwa. Kapłan celebrujący wielkoczwartkową Mszę św.

ry, niechaj Chrystus Bóg będzie pośrednikiem

Dzień Męki Pańskiej. Smutny i żalobny charakter liturgii Wielkiego Tygodnia dosięga szczytu

Trzecia część nabożeństwa Wielkopiątkowego stanowi niezmiernie przez swą tradycję starą

Adoracja Krzyża. Modlitwy z nią związane (Święty Boże, Święty Mochny, Święty Nieśmiertelny)

Wielka Sobota. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w Wielką Sobotę ze względu na pamiągę spoczywającym w grobie Chrystusie Panu, nie było wogóle

Adoracja Krzyża. Modlitwy z nią związane (Święty Boże, Święty Mochny, Święty Nieśmiertelny)

stkie to ceremonie przeniesiono na poranne godziny Wielkiej Soboty, która wskutek tego nie posiada już

W dzisiejszej postaci liturgia Wielkiej Soboty obejmuje trzy obrzędy: poświęcenia ognia i ziarnek

Wielki Czwartek, obrzęd modlitw po poświęceniu wody chrzcielnej i odpiewanie litanii do Wszystkich Świętych

Sprzedza się okazjale 20 alkrów bardzo dobrej pod uprawę ziemi

OKAZJA!

Jest do sprzedania dom w bardzo dobrym stanie, wysoko położony

NAJWIĘKSZY WYNALAZEK DLA KOBIETY JEST

Fluxo Sedatina

(Przyrządza ja VIEIRA) Kobieta nie będzie cierpieć wycieńczenia bez bólu

Fluxo Sedatina

Klinika Dentystyczna

WINCENTY FLENK Chirurg - Dentysta Wykonuje wszelkie prace

ELIXIR 914

niemyjącego, zaważającego kilkudziesięciu: 1) Krawczyta, wolań od wszelkich

